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Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
ilə Belarus Prezidenti Aleksandr 

Lukaşenkonun qeyri-rəsmi görüşü olub

Aprelin 13-də Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti İlham Əliyev ilə ölkəmizdə işgüzar səfərdə 
olan Belarus Respublikasının Prezidenti Aleksandr  

Lukaşenko arasında qeyri-rəsmi görüş keçirilib. 

AZƏRTAC

Prezident İlham Əliyev ADA Universitetində 
keçirilən “Cənubi Qafqaza yeni baxış: 

münaqişədən sonra inkişaf və əməkdaşlıq”  
adlı beynəlxalq konfransda iştirak edib

 � Aprelin 13-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev ADA Universitetində keçirilən “Cənubi Qafqaza yeni 
baxış: münaqişədən sonra inkişaf və əməkdaşlıq” adlı beynəlxalq 
konfransda iştirak edib. Dünyanın aparıcı beyin mərkəzlərinin 
nümayəndələrinin iştirak etdiyi konfransı ADA Universitetinin 
rektoru, səfir Hafiz Paşayev açaraq deyib:

– Zati-aliləri cənab Prezident, 
hörmətli konfrans iştirakçıları. 

Bu gün bizim konfransda iştirakına 
və regionun gələcəyi ilə bağlı baxışını 
bizimlə paylaşmaq istəyinə görə Pre-
zident İlham Əliyevə bütün iştirakçılar 
adından təşəkkürümü bildirməkdən 
şərəf duyuram. 

Bizim universitet Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən təsis edilib və o, hər 
zaman ölkədə təhsil sahəsində islahat-
ların tərəfdarı olub. Onun Azərbaycanda 
müasir universitetlə bağlı baxışı və 
həmin universitetin elm və siyasətlə 
bağlı müzakirələrin aparılması üçün 
beynəlxalq platformaya çevrilməsi bizim 
bugünkü tədbirə tam uyğundur. Çünki 
ADA Universiteti bu konfransın əsas 
təşkilatçılarındandır. 

Cənab Prezident, Sizi 
universitetimizdə salamlayır, fürsətdən 
istifadə edib Sizi professor, müəllim 
və tələbə heyəti adından Qara-
bağ müharibəsində mühüm Qələbə 
münasibətilə təbrik etmək istəyirəm. 
Bu Qələbə nəticəsində Azərbaycanın 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış torpaq-
ları işğaldan azad edildi və ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü bərpa olundu. Biz 30 il 
ərzində bu günlərin həsrətində idik və 
Sizin liderliyiniz və həyatlarını qurban 
vermiş qəhrəmanlarımızın sayəsində 
Azərbaycan xalqı bu Zəfər sevincini 
yaşamışdır.

Hörmətli tədbir iştirakçıları, biz bu 
müzakirələri sizin Ağdama, Qarabağın 
azad olunmuş rayonlarından birinə 
səfərinizdən sonra keçiririk. Orada 
siz dağıntıların və Ermənistanın iş-
ğalının qorxunc nəticələrinin şahidi 
oldunuz. Müharibə başa çatıb və artıq 
indi Cənubi Qafqaz üçün inkişaf və 
əməkdaşlığa hesablanmış yeni baxışın 
formalaşmasına ehtiyac var ki, Qara-
bağın dünyanın ən gözəl bölgələrindən 
birinə çevrilməsi mümkün olsun. Bi-
zim universitetin professor və müəllim 
heyəti siyasətlə bağlı müxtəlif toplan-
tıların keçirilməsində iştirak etmiş və 
hökumətimizə yenidənqurma işlərində 
yardım etmək məqsədilə qaçqın və 
məcburi köçkünlərin doğma yurdlarına 
geri dönmələri mövzusunda rəy sorğusu 
təşkil etmişdir. Sizin töhfəniz və ideya-
larınız bizim işimiz üçün faydalı olacaq. 
Sizə Bakıya səfəriniz və konfransımızda 
iştirakınıza görə təşəkkürümüzü bildiririk. 

Cənab Prezident, bizə vaxt ayırdı-
ğınıza görə bir daha təşəkkür edir və 
böyük şərəf hissi ilə sözü Sizə verirəm.

Prezident İlham Əliyev çıxış 
edərək dedi: 

– Sağ olun. Əvvəlcə, ADA Uni-
versiteti və onun rektoru Hafiz 
Paşayevə belə bir tədbirin təşkilinə 
görə təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. 
Şadam ki, nisbətən qısa bir zamanda 

ADA Universiteti Azərbaycanın aparıcı 
universitetlərindən birinə çevrilib və 
geniş beynəlxalq əlaqələrə malikdir. 
Həmçinin mən tədbir iştirakçılarına da 
minnətdarlığımı bildirirəm. Təsəvvür 
edə bilərsiniz ki, müharibədən sonrakı 
vəziyyət olduqca həssasdır. Atəşkəsə 
əməl olunsa da, münaqişədən sonrakı 
inkişafla bağlı çoxsaylı suallar var və bu 
konfransın mövzusu da münaqişədən 
sonra inkişaf və əməkdaşlıqdır. 

Bir daha bütün iştirakçılara təşəkkür 
edirəm. Biz bunu yalnız regionda 
cərəyan edən hadisələrə marağın 
deyil, eyni zamanda, 30 il ərzində 
Ermənistanın işğalından əziyyət çəkən 
Azərbaycan xalqı ilə həmrəyliyinizin 
əlaməti hesab edirik. Münaqişədən son-
rakı inkişaf mövzusuna toxunmazdan 
əvvəl başa düşülməlidir ki, bizim torpaq-
larımız 30 ilə yaxın işğal altında olub. 
Biz ailə üzvlərini itirmiş, özlərinin doğma 
yurdlarında yaşamaqla bağlı fundamen-
tal hüquqlardan məhrum edilmiş insan-
ların taleyini bir kənara qoya bilmərik. 
Biz Ermənistan ordusu tərəfindən 
törədilmiş vəhşilikləri unuda bilmərik. 
Biz heç vaxt Ermənistan və qondarma 
“Dağlıq Qarabağ rejimi”nin rəhbərliyi 
tərəfindən törədilmiş Xocalı soyqırımı-
nı və günahsız qurbanların xatirəsini 
unutmayacağıq. Bu səbəbdən həmin 
yaddaşın bizimlə qalacağını anlamaq ol-
duqca vacibdir. Bu yaddaş qəlblərimizdə 
yaşayacaq. Eyni zamanda, biz gələcəyə 
baxmalıyıq. İşğaldan azad olunmuş 
ərazilərdəki dağıntıların miqyası bizim 
ən pis gözləntimizdən də qorxuncdur. 
Bizim şəhər və kəndlərimizdə ermənilər 
tərəfindən nələrin törədildiyi haqqında 
təsəvvürümüz var idi. Vaxtaşırı video-
materiallar təqdim olunurdu, o torpaqla-
ra səfər edə bilən xarici nümayəndələr 
tərəfindən məlumatlar verilirdi. Yeri 

gəlmişkən, bəlkə bilirsiniz ki, o vaxtkı 
Dağlıq Qarabağa qanunsuz səfər edən 
əcnəbilər, sizin səfər etdiyiniz ərazilərə 
gəlmək hüququndan məhrum idi. 
Onlar keçmiş Dağlıq Qarabağ inzibati 
vilayətinin ətrafında yerləşən Ağdam, 
Füzuli və digər rayonlara səfər etmək 

hüququndan məhrum idi. Səbəb ondan 
ibarət idi ki, Ermənistan hökuməti 
onların həmin ərazilərdə olan dağın-
tıların, işğalın, azərbaycanlılara qarşı 
olan nifrətin nəticəsinin şahidi olmasını 
istəmirdi. Aydındır ki, həmin ərazilər 
Birinci Qarabağ müharibəsi dayandıq-
dan sonra viran qoyulmuşdur, çünki 
müharibə gedə-gedə şəhər və kəndləri 
dağıtmaq mümkün olmazdı. Onlar bunu 
bilərəkdən, Azərbaycan mədəniyyətinin 
izini itirmək, bu torpaqları bizim yad-
daşımızdan silmək və həmin ərazilərin 
mənşəyini dəyişdirmək məqsədilə 
ediblər. Beləliklə, burada Azərbaycan 
xalqının hissləri başa düşülməlidir. Biz 
artıq həmin torpaqlara qayıdaraq işğalçı 
erməni qüvvələrinin bizim tarixi və dini 
abidələrimizi, şəhər və kəndlərimizi 
necə viran etdiyinin şahidiyik. Bu isə 
münaqişədən sonrakı dövrdə addımları-
mızın planlaşdırılması baxımından mü-
hüm amildir. Siz hansı hadisələrin baş 
verdiyini yaxşı bilirsiniz. Siz proseslə 
maraqlanan şəxslərsiniz və burada 
30 illik işğalla bağlı geniş danışmağa 
ehtiyac duymuram. Mən burada çıxışımı 
dayandırmaq və müzakirələrə daha çox 
vaxt ayırmaq istəyirəm. Bir daha iştirakı-
nıza görə sağ olun.

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin köməkçisi-Prezident 
Administrasiyasının Xarici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət 
Hacıyev: 

– Sağ olun, cənab Prezident. 
İcazənizlə tədbirimizin sual-cavab 
hissəsinə keçmək istərdik. Burada 10 
nəfərdən çox iştirakçı söz almaq arzusu-
nu ifadə edib. Söz ATƏT-in Minsk qrupu-
nun sabiq həmsədri, beynəlxalq ekspert 
Metyu Brayzəyə verilir.

(ardı 2-ci səhifədə)

2021-ci ildə futbol üzrə Avropa çempionatının  
4 oyununun (üç qrup və bir 1/4 oyunu) Bakı şəhərində 

keçirilməsi ilə əlaqədar bəzi tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Müəyyən edilsin ki:
1.1.  2021-ci ildə futbol üzrə Avropa 

çempionatının 4 oyununun ─ üç qrup 
və bir 1/4 oyununun (bundan sonra ─ 
oyunlar) Bakı şəhərində keçirilməsi ilə 
əlaqədar Azərbaycan Respublikasına 
gələn və bu Sərəncamın 2-ci hissəsində 
göstərilən sənədlərdən hər hansı birini 
təqdim edən əcnəbilər və vətəndaşlığı 
olmayan şəxslər 2021-ci il mayın 1-dən 
iyulun 5-dək Azərbaycan Respubli-
kasının dövlət sərhədindən buraxılış 
məntəqələrində viza ala bilərlər;

1.2. oyunların təşkili və keçirilməsi 
ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının 
ərazisində əmək fəaliyyətinə cəlb edilən 
və müvafiq qaydada akkreditasiyadan 
keçmiş əcnəbilər və vətəndaşlığı olma-
yan şəxslər üçün iş icazəsinin alınması 
tələb olunmur.

2. Aşağıdakı sənədlərdən biri viza 
verilməsi üçün əsas hesab edilsin:

2.1. oyunların Bakı şəhərində 
keçirilməsi üzrə Təşkilat Komitəsinin və 
ya Azərbaycan Futbol Federasiyaları 
Assosiasiyasının (AFFA) rəsmi dəvət 

məktubu;
2.2. Avropa Futbol Assosiasiyaları 

Birliyinin (UEFA) müvafiq qaydalarına 
uyğun olaraq akkreditasiyadan keçməni 
təsdiq edən akkreditasiya kartı və ya 
digər sənəd;

2.3. Bakı şəhərində keçiriləcək 
oyunlarda iştirak edən futbol koman-
dalarının təmsil etdikləri ölkələrin 
vətəndaşları və həmin ölkələrdə daimi 
yaşayan vətəndaşlığı olmayan şəxslər 
üçün oyuna bilet və ya biletin əldə olun-
masını təsdiq edən sənəd.

3. Azərbaycan Respublikasının Xari-
ci İşlər Nazirliyi:

3.1. oyunlarla əlaqədar Azərbaycan 
Respublikasına gələn əcnəbilər və 
vətəndaşlığı olmayan şəxslər üçün viza 
prosedurlarının sadələşdirilməsi, habelə 
“Elektron vizaların verilməsi prose-
durunun sadələşdirilməsi və “ASAN 
Viza” sisteminin yaradılması haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 2016-cı il 1 iyun tarixli 923 nömrəli 
Fərmanının 4.2-ci bəndinə əsasən 
təsdiq edilmiş ölkələrin siyahısı üzrə 
əcnəbilərin və vətəndaşlığı olmayan 
şəxslərin “ASAN Viza” sistemi vasitəsilə 
elektron viza almaq imkanı barədə 

Avropa Futbol Assosiasiyaları Birliyinə 
(UEFA) və xarici ölkələrin müvafiq or-
qanlarına məlumat versin;

3.2. oyunlarla əlaqədar Azərbaycan 
Respublikasına gələn əcnəbilər və 
vətəndaşlığı olmayan şəxslər üçün 
viza prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
habelə əcnəbilərin və vətəndaşlığı 
olmayan şəxslərin “ASAN Viza” sistemi 
vasitəsilə elektron viza almaq imkanı 
barədə məlumatın Nazirliyin, habelə 
Azərbaycan Respublikasının xarici 
ölkələrdəki səfirliklərinin və konsulluqla-
rının internet informasiya ehtiyatlarında 
yerləşdirilməsini təmin etsin.

4. Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Miqrasiya Xidməti Azərbaycan 
Respublikasına uçuş həyata keçirən 
aviasiya şirkətlərinə oyunlarla əlaqədar 
Azərbaycan Respublikasına gələn 
əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan 
şəxslər üçün viza prosedurlarının 
sadələşdirilməsi barədə məlumat versin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri, 13 aprel 2021-ci il

 � Aprelin 13-də ADA Universitetində keçirilən “Cənubi 
Qafqaza yeni baxış: münaqişədən sonra inkişaf və əməkdaşlıq” 
adlı beynəlxalq konfransda iştirak edən Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev dünyanın aparıcı beyin mərkəzləri 
nümayəndələrinin qarşısında etdiyi parlaq çıxışı zamanı bildirib 
ki, 30 il çəkmiş Qarabağ münaqişəsi Azərbaycanın qələbəsi ilə 
başa çatıb və regionda yeni reallıqlar yaranıb.

Ermənistanın taktikası danışıqlar 
prosesində iştirakla bağlı imitasiya 
yaratmaq və hər vəchlə bu prosesi 
uzatmaq, işğal etdiyi torpaqları öz 
əlində saxlamaq idi. Nəhayət, səbri 
tükənən Azərbaycan öz sözünü döyüş 

meydanında deməyə məcbur oldu və 
münaqişəni güc yolu ilə həll etdi. 

Hazırkı postmünaqişə 
mərhələsində Qarabağda bərpa və 
quruculuq işləri getdiyini söyləyən 
dövlət başçısı ermənilərin işğalda 

olan bölgələrdə daşı-daş üstə qoyma-
dıqlarını faktlar əsasında nəzərə çat-
dırıb. Minalardan təmizləmə, infrast-
rukturun bərpası üzrə genişmiqyaslı 
işlər görüldüyünü bildirən Prezident 
İlham Əliyev deyib ki, Azərbaycan 
Qarabağda əsas infrastruktur 
layihələrini 3 il ərzində başa çatdır-
mağı planlaşdırır. Ölkəmiz sülhpərvər 
siyasətə sadiqdir və qarşı tərəfin də 
mənasız revanşist yanaşmadan əl 
çəkərək, məhz dinc yanaşı yaşamaq 
iradəsi göstərməsini gözləyir.  

(ardı 9-cu səhifədə)

Dünyanın beyin mərkəzləri 
səylərini birləşdirməlidir



(əvvəli 1-ci səhifədə)

Acı xatirələr unudulmur. Əzəli 
Azərbaycan torpaqları 30 il işğal 
altında qalıb. Amma həyat davam 
edir və sabaha baxmaq lazım-
dır. Çıxışında bu barədə fikirlərini 
çatdıran Prezidenti İlham Əliyev 
azərbaycanlılar və ermənilərin necə 
qarşılıqlı əlaqə qura biləcəklərinə 
aydınlıq gətirib. “Mən düşünürəm 
ki, bu, xeyli dərəcədə istəkdən, 
siyasətçilərin müdrikliyindən asılı 
olacaq. Hesab edirəm ki, biz burada 
və İrəvanda körpülər qurmaq üçün 
fəal olmalıyıq. Əlbəttə ki, Ermənistan 
tərəfi əgər bunu istəyirsə... Biz 
onların niyyətlərinin nə olduğunu 
bilmirik, bu, işlənib hazırlanmayıb. 
Mən bir neçə dəfə aydın şəkildə 
bildirdim: Biz hesab edirik ki, 
münaqişə səhifəsi artıq geridə qalıb. 
Ermənistan tərəfi ilə sülh razılaş-
masının mümkünlüyü barədə biz 
qarşı tərəfdən bununla bağlı hər 
hansı mesaj almamışıq. Ermənistan 
Baş naziri sakitdir, Ermənistan 
xarici işlər naziri aqressivdir... Onlar 
müharibədə nələrin baş verdiyini xa-
tırlamalıdırlar. Ermənistan müxalifəti 
panikadadır. Azərbaycanafobiya, 
türkofobiya, əvvəllər də olduğu kimi, 
ən böyük məsələdir”. 

Zəngəzur məsələsinə toxunan 
Prezident nankor qonşularımızın 
daim tarixi təhrif etdiklərini bildi-
rib və deyib ki, əslində, o yerlər 
də qədim Azərbaycan ərazisidir. 
Azərbaycan tarixini silmək istəyən 
ermənilər belə öyrədilib ki, guya, 
onlar qəhrəmandırlar, əslində isə 
cinayətkardırlar. Azərbaycanlıları 
qətlə yetirən, soyqırımı törədən Şa-
umyan və digərləri. Başqa misallar 
da var. Beləliklə, biz istəyirik ki, gənc 
nəsil Zəngəzurun tarixi Azərbaycan 
ərazisi olmasını bilsin. Zəngəzur 
1920-ci ildə, 101 il bundan öncə 
Ermənistana verilib. Ondan əvvəl bu 
ərazi bizə məxsus idi. Mən Göyçə 
deyərkən, onlar hazırda Sevan gölü 
adlandırırlar. Bu, bir həqiqətdir. XX 
əsrin əvvəllərindəki xəritəyə baxmaq 

kifayətdir. Siz oraya baxarkən Sevan 
görməyəcəksiniz. Siz orada Göyçəni 
görəcəksiniz. İrəvanla bağlı da eyni 
məsələdir. Onlar İrəvanın tarixi 
hissəsini dağıdıblar. Bu, aydın fakt-
dır, mənim əcdadlarım daxil olmaq-
la, azərbaycanlılar orada yaşayıblar.

Dövlətimizin başçısı bu faktla-
rı söyləyərək bildirib ki, onun bu 
fikirləri ərazi iddialarımızın olması 
anlamına gəlməsin. Biz hazırda 
perspektivi düşünməli, birgə səylərlə 
regionda möhkəm sabitliyə nail 
olmalıyıq.  

Eyni zamanda, ermənilərin 
indiyədək sərgilədiyi faşist 
xislətindən bütün dünyanın 
xəbərdar olması vacibdir. Onlar 
tərk etməyə məcbur olduqları 
ərazilərdə nələr törətməyiblər? Elə 
döyüşlərin getdiyi vaxt münaqişə 
zonasından uzaq rayonlarımıza qa-
dağan olunmuş hansı raketlərdən 
zərbələr vurmayıb və dinc əhalini 
qətlə yetirməyiblər? Bunlar ar-
tıq gizlədilməsi heç cür mümkün 
olmayan faktlardır. Konfransdakı 
çıxışında Prezident İlham Əliyev 
bu barədə də danışıb: “Xoca-
lı soyqırımını törədən, əli dinc 
azərbaycanlıların qanına batmış 
Sarkisyan qaz kəmərlərimizi 
vurmaq üçün “İskəndər”dən 
istifadə etmədiyinə görə Paşinyanı 
tənqid edib. Bu, hərbi cinayətdir. 
Dövlətimizin başçısı qeyd edib 
ki, Movsesyan “İskəndər”ləri bizə 
qarşı istifadə etdiklərini etiraf edib. 
Sonra isə “İskəndər”dən istifadə 
edilməsinin videogörüntüsünü əldə 
etdik. Mən bunu araşdırmaq üçün 
tapşırıq verdim və onları tapdıq”.  

Əlbəttə, bunlar Ermənistan 
tərəfindən törədilən ilk müharibə 
cinayətləri deyil. Onlar Birinci 
Qarabağ müharibəsində də belə 
cinayətləri törədiblər. Lakin o vaxt 
informasiya mühiti fərqli idi və 
cinayətləri gizlətmək mümkün idi. 
İndi isə vəziyyət başqadır və hər 
şey asanlıqla aşkarlana bilir. Prezi-
dent qeyd edib ki, Birinci Qarabağ 
müharibəsində ermənilər çox sayda 

günahsız mülki insanları yandırıb, 
öldürüblər. Bir çox kəndlər erməni 
barbarlığının qurbanı olub: “İkinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı onlar 
beynəlxalq ictimaiyyətin gözü qar-
şısında bizim şəhər və kəndlərimizi 
ballistik raketlərlə bombalayıblar, hər 
gün artilleriya atəşinə tutublar. Tərtər 
balaca şəhərdir, ora 16 min bomba 
atılıb, onlar hətta qəbiristanlıqda 
olan mərasimə də bomba atıblar. 
Onlar Bərdəni bombalayıblar. Onlar 
Naftalana bomba ataraq beş nəfərlik 
ailəni qətlə yetiriblər. Onlar elə gü-
man edirdilər ki, bizim şəhərlərimizə 
və kəndlərimizə hücum etməklə bizi 
dayandıra biləcəklər”. 

Döyüş zonasından uzaq olan 
qədim Gəncə şəhərinə ballistik 
raketlərin atılması barbarlığın aydın 
göstəricisidir. Bu, gecə vaxtı insan-
ların yatdığı zaman hədəflənmiş 
hücum idi. Özü də bir dəfə deyil, bir 
neçə dəfə baş verdi. Onlar bundan 
sonra həyasızcasına dedilər ki, 
həmin raketləri atanlar ermənilər de-
yil. Başqa kim ola bilərdi ki? Biz özü-
müz? Ermənilər Xocalı soyqırımının 
günahını da bizim üzərimizə atmaq 
istəyir, nağıllar uydurur, beynəlxalq 
ictimaiyyəti inandırmağa çalışırdılar 
ki, azərbaycanlılar özləri günahsız 
insanlarını qətlə yetiriblər. 

Öz xalqından heç nəyi 
gizlətmədiyini söyləyən Prezident 
İlham Əliyev hesab edir ki, xalq hər 
şeyi bilməlidir. Elə Rusiya Prezi-
denti Vladimir Putinlə “İskəndər-M” 
raketi ilə bağlı məsələni müzakirə 
etdiyini söyləməsi, onun tapşırığı ilə 
Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi foto-
larla birlikdə sübutların olduğu rəsmi 
məktub göndərməsi, lakin hələlik 
bizə heç bir cavab alınmadığını 
söyləməsi bunun bariz nümunəsidir. 
Rəsmi Yerevanın raketlər barədə 
bəyanatını qəribə adlandıran Pre-
zident İlham Əliyev deyib: “Onlar 
gah partlamamış raketlər haqqında 
danışır, gah da bunun sirr olduğunu 
deyirlər. Deməli, hər halda istifadə 
olunub. Biz Ermənistandan rəsmi 
cavab gözləyirik. Deyə bilərəm ki, 

bizdə yetərincə məlumat var, amma 
biz rəsmi açıqlama gözləyirik”.

Çıxışında diqqəti münaqişədən 
sonrakı inkişaf və əməkdaşlıq 
məsələlərinə cəlb edən Prezident 
xüsusi olaraq vurğulayıb ki, bunun 
üçün Azərbaycan daxilində, eləcə 
də sərhədlərdən kənarda stabilliyə 
ciddi ehtiyac var. Əsas narahat-
lıqlardan biri risklərlə bağlıdır və 
onları minimallaşdırmaq üçün 
addımlar atılacaq. Dövlətimizin 
başçısı deyib ki, Azərbaycanın 
Qoşulmama Hərəkatında götürdü-
yü öhdəliklər böyük uğurdur. Bizim 
regionda əməkdaşlıq yaratmağımız 
beynəlxalq uğurumuzdur. Buraya 
Türkiyə–İran, Gürcüstan–Türkiyə, 
Rusiya–İran üçtərəfli əməkdaşlığı 
daxildir. Beləliklə, bu stabilliyə 
töhfədir. Əlbəttə ki, Ermənistan 
tərəfindən revanş riskləri sıfır olma-
lıdır.

Yaxşı haldır ki, indi qonşuları-
mız regional inkişafla bağlı bizim 
baxışlarımızı paylaşırlar. Regionun 
gələcəyi, nəqliyyat, logistika, enerji 
əməkdaşlığı, ticarət və s. ilə bağlı 
layihələrin necə ola biləcəyi birlikdə 
müzakirə edilir. Dövlətimizin başçı-
sı Xəzəryanı qonşularla əlaqələrin 
uğurla inkişaf etdiyini söyləyib və bu-
nun ən böyük hissəsinin nəqliyyata 
aid olduğunu bildirib. Çünki 
Azərbaycan bu gün nəqliyyat və 
logistika üzrə mühüm mərkəzlərdən 
biridir. Buradan okeana birbaşa çıxış 
olmasa da, ölkəmiz Şərq–Qərb, 
Cənub–Şimal nəqliyyat dəhlizlərində 
fəal şəkildə iştirak edir. Hazırda 
bu layihələrə daha çox ölkə cəlb 
olunub. Lakin əməkdaşlıq yalnız bu-
nunla bitmir. Birgə ticarəti artırmaq, 
daha yaxşı imkanlar əldə etmək 
məqsədilə mühüm addımlar atılır.

Onu da əlavə edək ki, "Cənubi 
Qafqaza yeni baxış: münaqişədən 
sonra inkişaf və əməkdaşlıq" 
mövzusunda beynəlxalq konfrans-
da iştirak edən dünyanın aparıcı 
beyin mərkəzlərinin nümayəndələri 
tədbirdən sonra Hərbi Qənimətlər 
Parkı ilə tanış olublar. Qonaqla-
ra parkda nümayiş etdirilən və 
Ermənistanın müharibə cinayətlərini 
sübuta yetirən eksponatlar barədə 
məlumatlar verilib. İştirakçıla-
rın orada gördükləri konfransda 
söylənilənlərin əyani sübutları, 
əşyayi-dəlilləri idi. Ziyarətçilərə   
təqdim olunan eksponatlar mayası 
təcavüzkarlıqla və saxtakarlıqla 
yoğrulmuş Ermənistanın işğalçı 
ordusunun vətənpərvər Silahlı 
Qüvvələrimizin qarşısında duruş 
gətirə bilməyərək hərbi texnikasını 
döyüş meydanında qoyaraq qaçdığı-
nı göstərməklə yanaşı, Azərbaycan 
Ordusunun qüdrətini əks etdirirdi.

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”

Dünyanın beyin mərkəzləri 
səylərini birləşdirməlidir

Rumıniyanın Azərbaycandakı səfirinin 
diplomatik fəaliyyəti başa çatır

Aprelin 13-də xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Rumıniyanın 
Azərbaycandakı səfiri Dan Yancu ilə diplomatik fəaliyyətinin başa çatması 
münasibətilə görüşüb. Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, görüşdə Azərbaycan ilə Rumıniya arasında strateji 
tərəfdaşlığa əsaslanan ikitərəfli siyasi əlaqələrin yüksək inkişaf səviyyəsindən 
razılıq ifadə olunub. 

Tərəflər iqtisadiyyatın müxtəlif sahələri 
üzrə, o cümlədən enerji və nəqliyyat 
sahəsində əməkdaşlığın daha da inkişaf 
etdirilməsi üçün əlverişli imkanların ol-
duğunu qeyd edib. Pandemiya ilə bağlı 
məhdudiyyətlər aradan qalxdıqdan son-
ra hərtərəfli əməkdaşlığın uğurla davam 
etdiriləcəyindən əminlik ifadə olunub.

Nazir C.Bayramov Azərbaycan ilə 
strateji tərəfdaşlıq sazişi imzalayan ilk 
Avropa ölkəsi kimi Rumıniya ilə əlaqələrin 
inkişafının ölkəmiz üçün prioritet təşkil edən 
məsələlərdən biri olduğunu vurğulayıb.

Səfir Dan Yancu diplomatik fəaliyyətinin 
uğurla həyata keçirilməsi üçün ona 
göstərilən dəstəyə görə təşəkkürünü bildirib. 
Azərbaycanda fəaliyyət göstərdiyi müddətdə 
ölkəmizdə baş verən bir sıra tarixi hadisələri 
xatırlayan səfir hazırda Azərbaycan üçün yeni 
tarixi dönəmin başlandığını və bu xüsusda 
bütün bölgə üçün yeni imkanların açıldığını 
qeyd edib.

Nazir həyata keçirdiyi uğurlu fəaliyyətə 
görə səfirə minnətdarlığını ifadə edib və 
ona gələcək diplomatik fəaliyyətində uğurlar 
arzulayıb.

Ermənistan XİN-in isteriyası bu ölkənin 
Azərbaycana qarşı qarayaxma cəhdlərinin 

heç bir hüdudunun olmadığını göstərir
Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsi Ermənistan Xarici 

İşlər Nazirliyinin Bakıda Hərbi Qənimətlər Parkının açılışı ilə bağlı bəyanatını şərh 
edib.

Şərhdə deyilir:
“Paytaxt Bakı şəhərində Hərbi Qənimətlər 

Parkının açılışı və burada 44 günlük Vətən 
müharibəsi zamanı Ermənistandan qənimət 
götürülmüş və məhv edilmiş texnikanın 
nümayiş etdirilməsi ilə bağlı Ermənistan XİN-
in isteriyası bu ölkənin Azərbaycana qarşı 
qarayaxma cəhdlərinin heç bir hüdudunun 
olmadığını göstərir.

Azərbaycan 30 ilə yaxın qanunsuz işğal 
altında saxlanılan ərazilərini beynəlxalq 
hüququn ona verdiyi haqla azad edib, Vətən 
müharibəsi nəticəsində, Azərbaycan oğulları-
nın qanı və canı bahasına ərazi bütövlüyünü 
təmin edib. Əlbəttə, dünya təcrübəsində də 
geniş şəkildə qəbul olunduğu kimi, bu şanlı 
Zəfərin paradlar, parklar, muzeylər və digər 
vasitələrlə əbədi yaşadılması bizim mənəvi 
haqqımızdır. Parkda müharibə iştirakçısı 
olan erməni hərbçilərinin manikenlərinin 
sərgilənməsinə gəldikdə isə, dünyanın bir çox 
ölkələrində hərbi muzeylərdə manikenlərin 
sərgilənməsi təcrübəsi mövcuddur. Bu Parkın 
və burada sərgilənən kompozisiyaların verdi-
yi ismarış birmənalıdır: dövlətə qarşı həyata 
keçirilən təcavüz siyasəti və qanunsuz işğal 
üzərində çalınan böyük Qələbə beynəlxalq 
hüququn təntənəsidir.

Ermənistan XİN-in talançılıq və insana 
nifrət iddialarına gəldikdə isə, azad edilmiş 
ərazilərimizdə Ermənistan tərəfindən dövlət 
səviyyəsində törədilən məqsədyönlü da-
ğıntı və talan siyasətinin nəticələri bu gün 
bütün dünyanın gözləri qarşısındadır. Tarixi, 
mədəni, dini irsimizi yerlə-yeksan edən, təbii 
ehtiyatlarımızı talan edən, bir milyon insanın 
fundamental hüququnu pozaraq 30 il ərzində 

mülkiyyətini mənimsəyən bir ölkənin talan-
çılıqdan danışması heç bir çərçivəyə sığmır. 
Faşist cəlladı Qaregin Njdeyə Yerevanda 
heykəl ucaldan, Birinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı əli azərbaycanlıların qanına bula-
şan beynəlxalq terrorçu Monte Melkonyanı 
qəhrəmanlaşdıran, terrorçu Soqomon Teylir-
yana ayaqları altında kəsilmiş insan başı ilə 
abidə ucaldan bir ölkənin insana nifrətdən 
danışmağa heç bir haqqı yoxdur.

Ermənistan tərəfinin hər fürsətdə dilə 
gətirdiyi “hərbi əsirlər” mövzusu ilə bağlı, 
bir daha Ermənistan XİN-ə yalan və iftira 
dolu ritorikadan çəkinməyi məsləhət görü-
rük. Ermənistan hökumətinin də imza atdığı 
üçtərəfli bəyanatdan bir ay sonra Azərbaycan 
ərazilərinə terrorçuluq məqsədilə göndərilən 
diversant qrupun üzvləri “hərbi əsir” hesab 
oluna bilməz, bunu dəfələrlə bəyan etmişik. 
Azərbaycan hər zaman öz öhdəliklərinə 
sadiqdir, 10 noyabr 2020-ci il tarixli birgə 
Bəyanatın icrası ilə bağlı bütün tədbirləri 
həyata keçirir, o cümlədən erməni hərbi 
əsirləri qısa müddət ərzində Ermənistan 
tərəfinə qaytarıb.

Ermənistanın isə üçtərəfli razılığa zidd 
olaraq, pozucu fəaliyyəti ilə bağlı üzrxahlıq 
bildirmək əvəzinə, əsassız iddialarla çıxış 
etməsi, Azərbaycana qarşı yalan və iftira 
dolu kampaniya aparması bu ölkənin hələ 
də düşmənçilik mövqeyindən çıxış etdiyini, 
beynəlxalq hüquq əsasında münasibətlərin 
normallaşdırılmasına hazır olmadığını və 
beləliklə də yaxın keçmişdə baş verənlərdən 
nəticə çıxarmadığını nümayiş etdirir.

AZƏRTAC

Çağrı Erhan: Hazırda Ermənistan Türkiyə 
və Azərbaycan fobiyası ilə yaşayır 

Bu gün Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
təxminən 3 saat ərzində müxtəlif ölkələrdən olan 
elm adamları, jurnalistlərlə fikir mübadiləsi apardı, 
onların Qarabağa dair suallarını cavablandırdı. Görüş 
zamanı gələcəkdə Qarabağda hansı infrastruktur 
işlərinin görüləcəyi barədə də məlumat verdi. Burada 
qaçqınların geri qayıtmaları ilə bağlı məsələlər 
barədə də müzakirələr aparıldı. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
bu fikirləri aprelin 13-də Ba-
kıda Hərbi Qənimətlər Parkı 
ilə tanışlıq zamanı Türkiyə 
Altınbaş Universitetinin rekto-
ru Çağrı Erhan deyib.   

Rektor qeyd edib ki, 
hazırda Qarabağın demək 
olar hər tərəfi minalanıb. 
Ermənilər gedərkən həm hər 
tərəfi yandırıb, dağıdıb, həm 
də ərazini minalayıblar. Bü-
tün bu minalar  təmizlənəcək. 
Həmçinin Prezident İlham 
Əliyev bir müjdəli xəbər 
də verdi ki, əgər qarşıdakı 
dövrdə Ermənistan Qa-
rabağın Azərbaycana aid 
olduğunu qəbul edərsə, 
Azərbaycanın beynəlxalq 

səviyyədə tanınmış 
sərhədlərini qəbul edərsə, 
Türkiyə də, Azərbaycan 
da rəsmi İrəvanla regional 
əməkdaşlığa başlaya bilər. 
Ancaq hazırda Ermənistan 
Türkiyə və Azərbaycan fobi-
yası ilə yaşayır, qorxusunun 
əsiri olub. 

 “Azərbaycanın çox 
qısa zamanda – 44 gün 
ərzində qazandığı Zəfərdə 
əldə etdiyi qənimətləri bu 
parkda görürük. Ermənilərin 
uzun illər boyu həyata 
keçirdikləri təxribatların 
nəticələri Ağdamda, Füzulidə 
və işğaldan azad olunmuş 
digər torpaqlarda sərgilənir. 
Burada isə müharibədə 

Azərbaycan Ordusunun ələ 
keçirdiyi döyüş qənimətləri 
var. Bu qənimətlər 100 illər 
boyunca burada qalacaq 
və Azərbaycana gələn hər 
kəs bir vaxtlar ermənilərin 
Azərbaycan torpaqlarını necə 
barbarcasına dağıtdıqlarını, 
Azərbaycan Ordusunun, 
xalqının qanı, canı bahasına 
o əraziləri necə azad etdi-
yini görəcək”, – deyə Çağrı 
Erhan bildirib.

Çağırışaqədərki hazırlıq 
rəhbərləri ilə növbəti 
vebinar keçirilib

SHXÇDX-dən AZƏRTAC-a 
bildiriblər ki, Masallı rayonunda 
yerləşən tam orta məktəblərdə 
fəaliyyət göstərən çağırışaqədərki 
hazırlıq rəhbərləri ilə “Zabit olmaq, 
hərbi vəzifə daşımaq gənclərimizin 
ən müqəddəs vəzifələrindəndir” 
mövzusundakı vebinar geniş 
müzakirələrlə və iştirakçıların 
fəallığı ilə keçirilib. 

Xidmətin idarə rəisi mayor 
Füzuli İsmayılov tədbir barədə 
ətraflı məlumat verib. Prezident, 
Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin gənclərin vətənpərvərlik 
tərbiyəsi məsələsi ilə bağlı qarşıya 
qoyduğu vəzifələrin icrası baxı-

mından çağırışaqədərki hazırlıq 
işinin əhəmiyyətini konkret fakt-
larla əsaslandırıb. O bildirib ki, 
çağırışaqədərki hazırlıq dərsləri 
şagirdlərin Vətənə bağlılığını artırır, 
onları mənəvi-psixoloji baxımdan 
hərbi həyata hazırlayır. Orta təhsil 
müəssisələrində hərbi biliklərə 
yiyələnmə, gənclərin peşəkar 
hərbçi kimi yetişməsində mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. Qeyd edib ki, 
çağırışaqədərki hazırlıq fənnini 
tədris edən müəllimlər Silah-
lı Qüvvələrdə əsgərin həyatını, 
hüquq və vəzifələrini yaxından 
bilən, gənclərin hərbi vətənpərvərlik 
ruhunda tərbiyəsi işini və onları 

hərbi xidmətə düzgün hazırlamasını 
həyata keçirəcək hərbi vəzifəlilər 
arasından seçilir.

Vebinarda iştirak edən Təhsil 
Nazirliyinin şöbə müdirinin mü-
avini Orxan Abbasov bildirib ki, 
çağırışaqədərki hazırlıq rəhbərləri 
dərs prosesini müasir tələblərə 
uyğun qurmaları istiqamətində 
qabaqcıl təlim-tədris təcrübələrini 
bölüşmələri və yaymaları üçün 
yeni bir platforma əldə ediblər. Bu 
platforma onların peşəkarlığının 
artırılmasına, çağırışaqədərki ha-
zırlıq fənnini tədris edənlərin ictimai 
nüfuzunun yüksəldilməsinə xidmət 
edir.

Azərbaycan Gənclər Fondunun 
icraçı direktorunun müavini Orxan 
Ərəbov Azərbaycan Gənclər Fon-
dunun tərəfdaş kimi Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət 
Xidməti ilə birlikdə bir sıra layihələr 
həyata keçirdiyini diqqətə çatdırıb. 
Qarşıdakı dövr üçün bu sahədə 

daha fəal iş aparılacağını bildirib.
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 

Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin Ma-
sallı rayon şöbəsinin rəisi polkov-
nik-leytenant Vəli Rzayev gənclərin 
yüksək vətənpərvərlik ruhunda 
tərbiyəsi istiqamətində rayonda 
görülən işləri vurğulayıb. Rayo-
nun orta təhsil müəssisələrində 
peşə yönümünün hərbi ixtisaslara 
istiqamətləndirilməsi, şagirdlər ara-
sında hərbi ixtisasların əhəmiyyəti 
haqqında aparılan işlərdən bəhs 
edib.

Vebinarda Masallı şəhər 6 
saylı tam orta məktəbin, rayonun 
Təzəkənd tam orta məktəbinin 
çağırışaqədərki hazırlıq rəhbərləri 
Cəmaləddin Məmmədov və Amil 
Fərəcov çıxış edərək təcrübələrini 
bölüşüblər.

Diskussiya şəraitində keçən 
tədbirin sonunda suallar cavablan-
dırılıb.

Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət 
Xidməti (SHXÇDX) tərəfindən plana uyğun olaraq Təhsil 
Nazirliyi və Azərbaycan Gənclər Fondu ilə birlikdə orta 
təhsil müəssisələrində vətəndaşlara çağırışaqədərki 
hazırlıq fənni üzrə dərslərin keyfiyyətli tədrisinə yaxından 
kömək göstərilməsi və çağırışaqədər yaş həddində olan 
vətəndaşların Silahlı Qüvvələrdə müddətli həqiqi hərbi 
xidmətə hazırlanması məqsədilə xüsusi ixtisaslar üzrə 
mütəxəssis hazırlığının daha səmərəli təşkil olunması 
üçün silsilə tədbirlər davam etdirilir.
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